Istituto d’lstruzione Superiore “Federico Flora”

Istituto Tecnico per il Turismo
Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali — Enogastronomia e Ospitalita Alberghiera —
Sanita e Assistenza Sociale — Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

Sito Web:
www.istitutoflora.edu.it

e-mail:

pnis00800v@istruzione.it

Casella Posta Certificata:
pnis00800v@pec.istruzione.it

C.f.:
80009070931

Programma svolto

Anno scolastico:

2021/2022

Istituto (professionale/tecnico)

Indirizzo:

articolazione:

PROFESSIONALE

SERVIZI COMMERCIALI

classe: 4 A

Disciplina: EDUCAZIONE CIVICA

4asc educazione 30/04/2022 37 PORRACIN Lezione : Presentazione lavori.
civica Q) FIORENZO

4asc educazione 22/04/2022 1 DELLA Lezione : presentazione lavori di gruppo
civica (1) GIUSTINA United Nation Agenda 2030 - Sustainable

DEBORA Development Goals

4asc educazione 20/04/2022 57 PORRACIN Lezione : Il contratto di lavoro
civica (2) FIORENZO

4asc educazione 11/04/2022 4 DELLA Lezione : presentazione lavori di gruppo
civica (1) GIUSTINA United Nation Agenda 2030 - Sustainable



4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

06/04/2022

04/04/2022

19/03/2022

16/03/2022

10/01/2022

20/12/2021

18/12/2021

27/11/2021

26/11/2021

20/11/2021

19/11/2021

18/11/2021

18/11/2021

10/11/2021

09/11/2021

06/11/2021

30/10/2021

5A
1)
4N
)

3N
1)
gA
(1)
5N
1)
5A
1)
1"
(1)
4N
(1)
5A
1)
N
1)
gA
(1)
1"
(1)
5A
1)
N
2
1n
()
oA
1)
N
)

DEBORA

PORRACIN
FIORENZO

DELLA
GIUSTINA
DEBORA

PORRACIN
FIORENZO

PORRACIN
FIORENZO

FASCIANI
FRANCESCA

FASCIANI
FRANCESCA

FASCIANI
FRANCESCA

MILANI ENRICA

MILANI ENRICA

NATALE MARIA
IMMACOLATA

MILANI ENRICA

NATALE MARIA
IMMACOLATA

NATALE MARIA
IMMACOLATA

MILANI ENRICA

POLESE
ANNALISA

NATALE MARIA
IMMACOLATA

NATALE MARIA
IMMACOLATA

Development Goals; spiegazione NATO

Lezione : Diritto del lavoro: minori e donne

Lezione : United Nation: aim, structure and
Agenda 2030 for the Sustainable
Development

Lezione : Diritto del lavoro: liberta sindacali
e sciopero.

Lezione : Diritto del lavoro: enti
previdenziali

Lezione : Wie sind die Bundeslander
Deutschlands gewachsen?

Lezione : Deutschland spielt eine wichtige
Rolle in der EU

Lezione : Deutschland und die
internationale Organisationen.

Lezione : Verifica.

Lezione : Storie di migranti.

Lezione : La concessione di finanziamenti.

Lezione : Le migrazioni.

Lezione : Il fabbisogno finanziario

dell'impresa.

Lezione : Equilibrio finanziario
dell'impresa.

Lezione : Le migrazioni. Visione del film
‘Nuovo mondo'.

Lezione : CORSO BLSD
Lezione : | finanziamenti a breve/medio e
lungo termine.

Lezione : Le funzioni delle banche.



4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

4asc

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

30/10/2021

27/10/2021

20/10/2021

18/10/2021

14/10/2021

12/10/2021

11/10/2021

Pordenone, 11 giugno 2022

5A
1)
1n
1)
1"
1)
3N
)
4N
1)
4N
1)
3N
(1)

NATALE MARIA

IMMACOLATA

MARCUZ SONIA

MARCUZ SONIA

MARCUZ SONIA

MARCUZ SONIA

POLESE

ANNALISA
MARCUZ SONIA

Lezione : Le funzioni delle banche.
Verifica scritta : Verifica sull'assertivita
Lezione : | diritti assertivi. Esercizi sulla

comunicazione

Lezione : Comunicazione assertiva:
componente cognitiva e verbale.

Lezione : La comunicazione assertiva
Lezione : Come raggiungere un obiettivo
nella vita e nello sport.

Lezione : Lo stile assertivo per
l'inclusione



