## Istituto d'Istruzione Superiore "Federico Flora"



www.istitutoflora.edu.it

## Istituto Tecnico per il Turismo Istituto Professionale per i Servizi

Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera –

pnis00800v@pec.istruzione.it

Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico **C.f.**: 80009070931 Casella Posta Certificata: Sito Web: e-mail:

pnis00800v@istruzione.it



Programma svolto					
Anno scolastico:	2021/2022				
	.				
Istituto (professionale/tecnico)	Indirizzo:	articolazione:			
PROFESSIONALE	SERVIZI COMMERCIALI				
classe:	4 A				
Disciplina:	EDUCAZIONE CIVICA				

4asc educazione civica	30/04/2022	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Presentazione lavori.
4asc educazione civica	22/04/2022	1^ (1)	DELLA GIUSTINA DEBORA	Lezione : presentazione lavori di gruppo United Nation Agenda 2030 - Sustainable Development Goals
4asc educazione civica	20/04/2022	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Il contratto di lavoro
4asc educazione civica	11/04/2022	4^ (1)	DELLA GIUSTINA	Lezione : presentazione lavori di gruppo United Nation Agenda 2030 - Sustainable

			DEBORA	Development Goals; spiegazione NATO
4asc educazione civica	06/04/2022	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Diritto del lavoro: minori e donne
4asc educazione civica	04/04/2022	4^ (1)	DELLA GIUSTINA DEBORA	Lezione : United Nation: aim, structure and Agenda 2030 for the Sustainable Development
4asc educazione civica	19/03/2022	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Diritto del lavoro: libertà sindacali e sciopero.
4asc educazione civica	16/03/2022	5^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Diritto del lavoro: enti previdenziali
4asc educazione civica	10/01/2022	5^ (1)	FASCIANI FRANCESCA	Lezione : Wie sind die Bundesländer Deutschlands gewachsen?
4asc educazione civica	20/12/2021	5^ (1)	FASCIANI FRANCESCA	Lezione : Deutschland spielt eine wichtige Rolle in der EU
4asc educazione civica	18/12/2021	1^ (1)	FASCIANI FRANCESCA	Lezione : Deutschland und die internationale Organisationen.
4asc educazione civica	27/11/2021	4^ (1)	MILANI ENRICA	Lezione : Verifica.
4asc educazione civica	26/11/2021	5^ (1)	MILANI ENRICA	Lezione : Storie di migranti.
4asc educazione civica	20/11/2021	2^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : La concessione di finanziamenti.
4asc educazione civica	19/11/2021	5^ (1)	MILANI ENRICA	Lezione : Le migrazioni.
4asc educazione civica	18/11/2021	1^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Il fabbisogno finanziario dell'impresa.
4asc educazione civica	18/11/2021	5^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Equilibrio finanziario dell'impresa.
4asc educazione civica	10/11/2021	2^ (2)	MILANI ENRICA	Lezione : Le migrazioni. Visione del film 'Nuovo mondo'.
4asc educazione civica	09/11/2021	1^ (5)	POLESE ANNALISA	Lezione : CORSO BLSD
4asc educazione civica	06/11/2021	5^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : I finanziamenti a breve/medio e lungo termine.
4asc educazione civica	30/10/2021	2^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Le funzioni delle banche.

4asc educazione civica	30/10/2021	5^ (1)	NATALE MARIA IMMACOLATA	Lezione : Le funzioni delle banche.
4asc educazione civica	27/10/2021	1^ (1)	MARCUZ SONIA	Verifica scritta : Verifica sull'assertività
4asc educazione civica	20/10/2021	1^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : I diritti assertivi. Esercizi sulla comunicazione
4asc educazione civica	18/10/2021	3^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : Comunicazione assertiva: componente cognitiva e verbale.
4asc educazione civica	14/10/2021	4^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : La comunicazione assertiva
4asc educazione civica	12/10/2021	4^ (1)	POLESE ANNALISA	Lezione : Come raggiungere un obiettivo nella vita e nello sport.
4asc educazione civica	11/10/2021	3^ (1)	MARCUZ SONIA	Lezione : Lo stile assertivo per l'inclusione

Pordenone, 11 giugno 2022